Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 322 – ano II Terça-feira, 25 de agosto de 2020

3

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 13 de 16

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor imediatamente, ficando revogadas as disposições contrárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2020/DPE/RO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através da Comissão Permanente de Compras e Licitações, designados pela
Portaria n.º 1693/2019-GAB/DPE de 04 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 126 – ano I, de 04 de novembro de 2019,
com fulcro no Art. 25, caput, da Lei Federal 8.666/93 e em atendimento ao que consta do Processo Administrativo 3001.0249.2020/DPE-
RO, torna público para conhecimento dos interessados o presente Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO para seleção de imóvel para
locação visando abrigar a nova sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, de acordo com as especificações minuciosamente
descritas no edital e seus anexos, que será regido pelas Leis Federais n.º 8.666/92, n.º 8.245/91 e n.º 12.846/13, Lei Estadual n.º
2.414/11 e suas alterações. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da DPE/RO (www.defensoria.ro.def.br) para
download, podendo ser solicitado pelo e-mail licitacao@defensoria.ro.def.br ou pessoalmente na sede desta Instituição, situada a rua
Padre Chiquinho, 913 - Bairro Pedrinhas - CEP: 76801-490 - Porto Velho – RO. O prazo para entrega das propostas é até o dia
09/09/2020, às 13h30min.
Porto Velho, 24 de agosto de 2020.

LUAN HORTIZ CAMPOS
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2020/CPCL/DPE/RO
EDITAL N.º 026/2020/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0597.2020/DPE-RO
UASG 926224

Exclusivo ME/EPP e Equiparados

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
1693/2019-GAB/DPE de 04 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 126 – ano I, de 04 de novembro de 2019, torna pública
à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o N.º 000/2019/CPCL/DPE/RO, do tipo menor
preço, com adjudicação por item, mediante empreitada por preço global, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de
proposta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições da pelas disposições da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993 a
qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, com a Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos
Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Decreto Federal n.º 10.024/2019, suas respectivas alterações e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, bem como as condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando o
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de planejamento e execução
(“moving”) dos equipamentos do Data Center da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, incluindo a desinstalação dos
equipamentos, desmontagem de mobiliário técnico, transporte seguro, remontagem, reinstalação e fornecimento de materiais e mão-de-
obra, com garantia para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações
técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico COMPRASNET, bem
como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Rua Padre Chiquinho, 913 - Bairro Pedrinhas - CEP: 76.801-490
- Porto Velho – RO. A abertura da sessão pública será no dia 08/09/2020, às 10h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é de R$ 47.471,25 (quarenta e sete mil e quatrocentos e setenta e um reais
e vinte e cinco centavos).
Porto Velho - RO, 24 de agosto de 2020.

ADRIANA LARISSA F. DOS SANTOS

Pregoeira

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Extratos

EXTRATO DO CONTRATO N.º 09/2020/DPE-RO

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA E A EMPRESA
ZANELLA E LAUTHARTH COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO,
neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. HANS LUCAS IMMICH, brasileiro, casado, portador do RG n.º
206.9385595 SJTCRS, inscrito no CPF/MF sob o n.º 995.011.800-00, Defensor Público-Geral conforme Decreto n° 23.922 de 20 maio de

00435028227
Destacar

00435028227
Destacar